令和 2年 8月 28日

医学部学生各位

                           副 学 長 大槻 マミ太郎

教務委員長 松村 正巳

COVID-19対応について −第 12報−

COVID-19の感染拡大に伴う教務委員会としての対応については、これまで第11報までを

発出しお知らせしてきたところです。

この度、今後の対応として、下記の事項が決定しましたのでお知らせします。

記

１ 2 学期以降のメディア授業教材の取り扱いについて

2学期以降の授業につきましては、対面型授業とメディア授業との併用とし、対面型授

業の一部をメディア授業で実施する場合は、10日前までに、「授業変更届」掲示し、お知

らせすることとします。

また、現在、 第 2波による対面型授業の中止に備え、速やかにメディア授業に移行す

ることが出来るよう全ての授業でメディア授業教材を作成していただいているところです

が、作成したメディア授業教材につきましては、授業の復習に役立てられるよう、対面型

授業終了後、または反転授業を行う場合は対面型授業の前に Moodle上に公開しますの

で、授業の復習等に役立ててください。

なお、対面型授業を実施し、復習用として公開される教材の中で出席確認用に設定され

る小テストやレポート課題は実施しないでください。

２ 対面型授業とメディア授業併用にあたっての出欠の取扱いについて

 2学期以降の対面型授業とメディア授業併用にあたっての出欠の取扱いについて、別添

「資料 1」のとおり、取り扱うこととします。

３ 2学期以降のさいたま BSLについて

 2学期以降さいたま医療センターにおける BSLについては、当面の間、中止することと

し、その間、メディア授業で対応することとします。

４ BSLに係る COVID-19対応ガイドラインの一部改訂について

COVID-19対応の第 11報において、2学期以降の BSLの再開に向けガイドラインを作成

し、配布したところですが、一部改訂しましたので（別添「資料 2」）お知らせします。

５ ＣＢＴの日程変更について

CBTにつきまして、新型コロナウイルス感染防止対策のため、令和 3年 2月 16日(火)の

1日で開催することとしていた試験を、令和 3年 2月 15日（月）と併せ、2日間に分散し

て実施することに変更します。

本通知に関する問い合わせ先

学事課教務係